
 

 
 

Zassenhaus International GmbH • Gesellschaftssitz: Solingen • Amtsgericht Wuppertal HRB 20243 
Geschäftsführer: Stefan Schmitz • Björn Weißmeier-Dörste 

USt.-ID DE274916029 • EORI-Nr. DE1339583 
 

Seite 1 von 2 

Zassenhaus Int. GmbH • Höhscheider Weg 29 • 42699 Solingen • Deutschland 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Solingen, 17.03.2025 
 

Konformitätserklärung für Gegenstände aus Kunststoff und Keramik, die mit 
Lebensmitteln in Kontakt kommen 

 
 
 
Wir erklären, dass das Produkt: 

 
Pfeffer- und Salzmühlen; Serie Aachen Acryl 

(035247 / 035254 / 035063 / 035070 / 035766) 
 
den rechtlichen Vorschriften der Bedarfsgegenständeverordnung, der Verordnung (EU) Nr. 10/2011 sowie 
der Verordnung (EG) Nr. 1935/2004 in der geltenden Fassung entspricht. 
 
Beschreibung (Werkstoffe/Optik):  Acryl (Mühlenkörper und – kopf) 
     Keramik (Mahlwerk) 
       Edelstahl (Achse)  
     PP – Polypropylen (Spindelhalterung)  
     POM – Polyoxymethylen (Mahlringaufnahme) 
 
Die Gesamtmigration sowie die spezifischen Migrationen liegen bei spezifikationsgemäßer Verwendung 
unter den gesetzlichen Grenzwerten. Die Prüfungen erfolgen nach DIN10955:2024, BS EN13130-1:2004, 
DIN EN 1388-1:1995, CM/RES(2020)9, Bundesgesundheitsblatt 40 (1997) 412, CEN/TS13130-21:2005, EN 1186-
1:2002 sowie EN-1186-3:2022.   
 
Die eingesetzten Materialien und Rohstoffe entsprechen der Bedarfsgegenstände-verordnung, der 
Verordnung(EG)Nr. 1935/2004 und der EU- Lebensmittelkunststoff-Verordnung ( Verordnung (EU) Nr. 
10/2011.  
 
 
 
 

 

Zassenhaus International GmbH 
Höhscheider Weg 29 
42699 Solingen 
Deutschland 
 
Fon : +49 212 6582 70 
Fax : +49 212 65 82 79 
info@zassenhaus.com 
www.zassenhaus.com 



 

 
 

Zassenhaus International GmbH • Gesellschaftssitz: Solingen • Amtsgericht Wuppertal HRB 20243 
Geschäftsführer: Stefan Schmitz • Björn Weißmeier-Dörste 

USt.-ID DE274916029 • EORI-Nr. DE1339583 
 

Seite 2 von 2 

 
Folgende Stoffe mit Beschränkungen und/oder Spezifikationen werden in dem o.g. Produkt eingesetzt:  
 
 
 
Stoffbezeichnung       Beschränkung  
 
Gesamtmigration (OML)      < 3,0 mg/dm² 
 
 
 
Spezifikation zum vorgesehenen Verwendungszweck oder Einschränkungen:   
 
- Art/Arten von Lebensmitteln, die mit dem Material in Berührung kommen sollen: 
 
  Pfeffer, Salz, getrocknete Kräuter 
 
- Dauer und Temperatur der Behandlung und Lagerung bei Kontakt mit Lebensmitteln: 
 

Langzeitkontakt bei Raumtemperatur, 
Prüfkriterien gemäß der Verordnung (EU) 10/2011 und der EN 1186 

                                                                                                                                           
 
- Verhältnis der mit Lebensmitteln in Berührung kommenden Fläche zum Volumen, anhand dessen 

die Konformität des Materials oder Gegenstandes festgestellt wurde:  
 

6dm²/ kg 
 
 
Im Produkt werden keine Dual-Use-Additive eingesetzt.  
 
Im Produkt findet keine funktionelle Barriere Anwendung.  
 
Diese Bestätigung gilt für den von uns gelieferten Artikel wie beschrieben. Der Artikel erfüllt bei 
Beachtung der angegebenen Lebensmittelkontaktbedingungen die rechtlichen Vorgaben für die 
angegebenen Lebensmittel. Von der über die Vorgaben hinausgehenden Eignung des Produkts für das 
vorgesehene Lebensmittel hat sich der Verwender selbst zu überzeugen.  
 
Die Gültigkeit der Erklärung erlischt bei Änderung der Rechtsvorgaben.  
 
 
Zassenhaus International GmbH 
 
 
Dieses Dokument wurde elektronisch erstellt und ist ohne Unterschrift gültig. 
Dokumentenname: Zassenhaus_035XXX_DE_20250317_PM SM Aachen Acryl.docx 

 


